
 

 1 

 

POZVÁNKA NA 29. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ 

PETROVICE 

ČTVRTEK 27. 02. 2025, 18:30 
 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. OZV 1/2025 o místním poplatku ze psů 

6. Diskuze, různé 

7. Závěr 

Radim Kalus, starosta obce  

==================================================================== 

ZPRÁVY Z OBCE 

- DNE 30. 01. 2024 SE KONALO 28. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo – Zprávu inventarizační komise o výsledku inventarizace majetku 

Obce Hraničné Petrovice ke dni 31. 12. 2024. Zastupitelstvo obce Hraničné 

Petrovice schvaluje vyřazení majetku dle zprávy. 

– odpisový plán na rok 2025 dle přílohy č.3. V případě nově pořízeného 

investičního majetku bude plán aktuálně doplněn. 

– poskytování cestovních náhrad dle platných předpisů. Výše stravného bude 

vždy v dolní hranici sazby. 

– smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s firmou ČEZ  

za jednorázovou úplatu 2.000 Kč. 

– vymazání věcného břemene (právo zpětné koupě) na p. č. 1486/40 z katastru 

nemovitostí, rodinný dům byl zkolaudovaný. 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           02/2025 



 

 2 

– pokračování v nájemní smlouvě s 9 nájemníky, a to na období do 30. 6. 2025. 

– podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj z programu Podpora 

obnovy a rozvoje regionů, podprogram Podpora rozvoje a obnovy venkova – 

nákup komunální techniky ve výši 50 tis. Kč, maximální výše dotace 30 %. 

– podání žádosti o dotaci Olomouckého kraje, 13_02_01 Dotace na pořízení, 

technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení  

a zajištění akceschopnosti JSDH, minimální výše spoluúčasti dotace činí 50 %. 

– Dohodu o účasti na auditu familyfriendlycommunity. 

– Dodatek č. 2 ke smlouvě o sběru, přepravě a převzetí odpadu včetně přílohy 

č. 1 (specifikační list), příloha č. 2 (ceník). 

 

➢ ZO vzalo na vědomí – dotaci MMR na aktualizaci územního plánu v jednotném 

standardu podle stavebního zákona. 

– karneval, který proběhl 8. 2. 2025. 

– přezkoumání hospodaření obce ze dne 22. 1. 2025. 

– podmínky ČEZ u pozemků za KD. 

– polámané stromy a větve v obci. 

 

-lenK- 

==================================================================== 

Dětský karneval rozzářil kulturní dům 

V sobotu 8. února se v sále kulturního domu v Hraničných Petrovicích konal Dětský 

karneval, který přinesl spoustu radosti a zábavy pro nejmenší. Děti si užily veselý 

program plný her, soutěží a tance pod vedením skvělé Minie, která svou energií  

a nadšením vtáhla téměř všechny do víru karnevalové atmosféry. 



 

 3 

Jedním z lákadel bylo také karaoke se světelnými efekty, které měla na starosti paní 

Kudličková. Děti i rodiče si mohli zazpívat své oblíbené písničky a zažít pocit skutečné 

hvězdy na pódiu. O občerstvení se skvěle postaraly holky Vojtilovy, díky nimž  

si všichni mohli pochutnat na dobrotách a doplnit energii na další dovádění.  

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci této povedené akce, a těšíme  

se na další společná setkání! 

 

foto: Martin Kuběna, kall  
text: -kall- 



 

 4 

Ledová radost na místním rybníku 

Mrazivé dny měsíce ledna a února přinesly ideální podmínky pro bruslení na našem 

místním rybníku. Díky nízkým teplotám se vytvořila pevná vrstva ledu,  

která přilákala malé i velké bruslaře. 

O pohodlí a příjemnou atmosféru se postaral Kamil, který zajistil osvětlení a nabídl 

něco teplého na zahřátí. Velké poděkování patří „hráznému“ Lukášovi a Martinovi 

M., kteří se postarali o údržbu ledu. Odstranili z jeho povrchu naházené kameny  

a další překážky, čímž vytvořil bezpečné a kvalitní kluziště.  

Rádi bychom touto cestou požádali rodiče, aby dohlédli na své děti a zabránili házení 

předmětů do rybníka, ať už je zamrzlý, nebo ne. Je rovněž důležité mít na paměti 

bezpečnost – před vstupem na led se vždy přesvědčte, že je dostatečně pevný  

a bezpečný pro bruslení. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na vytvoření této zimní radosti, a přejeme mnoho 

krásných chvil na ledě!  

  

  

 

 

foto: Hana Kalhousová 

 text: -kall- 



 

 5 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

Setkání s občany Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s. 

Před nedávnou dobou odeslala společnost Moravská vodárenská, a. s. odběratelům 

dopis s informacemi o ukončení provozování vodovodní a kanalizační sítě. Tento 

dopis s námi nekonzultovala a dle reakcí přicházejících k nám od občanů obcí, 

kterých se změna provozování týká, vyvolala formulace dopisu u některých 

odběratelů obavy z toho, že si musí sami zajistit dodávky vody (případně odvedení 

vod odpadních). Rádi bychom odběratele uklidnili, že vodovodní a kanalizační síť 

zůstane nadále v provozu, dojde pouze ke změně provozovatele, se kterým bude 

třeba podepsat novou smlouvu. 

V rámci této události se bude konat informativní setkání s občany, kde se dozvíte 

více informací. 

Setkání s občany 

Datum: středa 12.3. 2025 

Čas: 14:00 – 17:00 

Místo: OÚ 

 

Místo pro odevzdávání smluv 

Místo: Obecní úřad Hraničné 

Petrovice 

Čas: úřední hodiny OÚ 

Termín: do 31.3. 

S úctou 

doc. Ing. Tomáš Kučera, Ph.D. 

ředitel Vodohospodářské společnosti Olomouc, a. s. 

==================================================================== 

Splatnost místních poplatků 

- MÍSTNÍ POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, 

PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ  

Poplatek je splatný jednorázově do 31. března příslušného kalendářního roku. Výše 

poplatku je 900 Kč. Poplatníkům do 15 let věku a žákům a studentům denního 

studia škol, ubytovaných v příslušném kalendářním roce mimo území obce Hraničné 

Petrovice je (na základě žádosti) přiznána sleva 50 %.  

Za objekt určený k individuální rekreaci, kde není hlášená žádná osoba k trvalému 

pobytu je výše poplatku 900 Kč a je splatný do 30. června. 

 - MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí 100 Kč za každého psa. Poplatek je splatný 

nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku.  

Platbu je možno provést v hotovosti na obecním úřadu nebo bezhotovostně  

na účet 25328811/0100.                

-kall- 



 

 6 

Opět prosíme o vyplnění dotazníku  

Vážení občané, 

v příloze tohoto zpravodaje naleznete 

dotazník týkající se plánované služby Senior Taxi, kterou by v roce 2025 mohla 

nabízet MAS Šternbersko ve spolupráci s obcemi. Tato služba by umožnila seniorům 

a osobám se zdravotním postižením využívat dopravu za sníženou cenu. 

Prosíme vás o vyplnění dotazníku, pokud se vás tato služba týká, nebo pokud víte  

o někom, kdo by ji mohl využít. Vyplněné dotazníky je možné 

odevzdat do 23.dubna 2025 v obchodě nebo na obecním 

úřadě nebo nejpozději do 30. dubna 2025 přímo v kanceláři 

MAS na adrese Radniční 18, Šternberk. 

Dotazník je možné vyplnit i elektronicky díky tomuto QR 

kódu, který také s odkazem naleznete přímo v dotazníku. 

Děkujeme za vaši spolupráci!     

     

-kall- 

==================================================================== 

Příměstské tábory v Hraničných Petrovicích 

Obec Hraničné Petrovice a JSDH Hraničné 

Petrovice ve spolupráci s MAS v rámci 

projektu „Na Šternbersku k sobě máme blíž“ 

letos opět pořádají příměstské tábory pro 

děti ve věku 3–10 let. 

Termíny a organizace: 

• 14. 7. – 18. 7. 2025 – organizace ve spolupráci s obcí 

• 4. 8. – 8. 8. 2025 – organizace ve spolupráci s SDH 

Tématem letošního příměstského tábora budou Staré pověsti české, děti  

se mohou těšit na zajímavý program plný her, tvoření a objevování historických 

příběhů. 

Přihlášky prosíme zasílat do 15. 3. 2025 na e-mail obec@hranicnepetrovice.cz. 

Těšíme se na všechny malé dobrodruhy! 

-kall- 

==================================================================== 

 

mailto:obec@hranicnepetrovice.cz


 

 7 

Důležité informace pro nájemníky obecních bytů 

Vážení nájemníci, 

rádi bychom Vás informovali o několika důležitých záležitostech týkajících se Vašeho 

nájemního bydlení: 

✅ Vyúčtování za rok 2024 – Na obecním úřadě si můžete zjistit případné 

nedoplatky či přeplatky z vyúčtování služeb. Doporučujeme, abyste si tuto informaci 

ověřili co nejdříve. 

✅ Výše nájemného od ledna 2025 – Od 1. ledna 2025 dochází k úpravě výše 

nájemného. Přesnou částku si můžete zjistit na obecním úřadě. 

✅ Podpis dodatků k nájemním smlouvám – Všichni nájemníci, kterým končí 

nájemní smlouva, se musí dostavit k podpisu dodatku o jejím prodloužení. 

Tato výzva se netýká těch, kteří obecní úřad pravidelně navštěvují a mají své 

závazky v pořádku. 

Zároveň upozorňujeme, že dlouhodobé neuhrazení nájemného či nedoplatků 

může vést k ukončení nájemní smlouvy a následnému vyklizení bytu. Věříme, 

že každý nájemník si své povinnosti vyřídí včas a k takovým situacím nebude muset 

docházet. 

Děkujeme za spolupráci a včasné vyřízení všech náležitostí. 

-kall- 
==================================================================== 

Volné pracovní pozice 

Charita hledá sociálního pracovníka pro poradenství 

Pro Charitní poradnu Nedlužím v Moravském Berouně/Šternberk hledáme do týmu 

sociálního pracovníka (0,75 úvazku). Co potřebujeme: Úspěšně dokončenou VOŠ 

nebo VŠ v oblasti sociální práce podle §110 zákona 108/2006 Sb, řidičské oprávnění 

skupiny B AKTIVNÍ ŘIDIČ. Nabízíme 5 týdnů dovolené, vzdělávání a rozvoj, dobré 

technické zázemí. V případě zájmu zašlete životopis na email: 

pavla.jarosova@sternberk.charita.cz. 

Charita hledá sociálního pracovníka pro práci s rodinou 

Pro Sociálně aktivizační služby SAS Pro rodinu ve Šternberk hledáme do týmu 

sociálního pracovníka (0,75 úvazku). Co potřebujeme: Úspěšně dokončenou VOŠ 

nebo VŠ v oblasti sociální práce podle §110 zákona 108/2006 Sb, řidičské oprávnění 

skupiny B AKTIVNÍ ŘIDIČ. Nabízíme 5 týdnů dovolené, vzdělávání a rozvoj, dobré 

technické zázemí. V případě zájmu zašlete životopis na email: 

dana.axmannova@sternberk.charita.cz. 

Mgr. Dana Axmannová, DiS.     

Vedoucí Charitního střediska Šternberk 

mailto:pavla.jarosova@sternberk.charita.cz
mailto:dana.axmannova@sternberk.charita.cz


 

 8 

Pracovník úseku komunálních služeb Městského úřadu Moravský Beroun 

 

Město Moravský Beroun hledá pracovníka úseku komunálních služeb. 

Předpokládaný nástup je 1. dubna 2025 nebo dle dohody. Místo výkonu práce je 

Moravský Beroun s pracovním úvazkem 1,0 na dobu neurčitou, se zkušební dobou 

3 měsíců. Práce obnáší zajišťování činností v rámci správy města v oblasti údržby a 

úklidu. 

Kontaktní osoba pro bližší informace: 

Jiří Žáček, řídící pracovník úseku komunálních služeb 

telefon: 602 506 204 

e-mail: jiri.zacek@morberoun.cz 

Pozice ředitele/ředitelky školy a školky 

Obec Jívová vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy Jívová, okres Olomouc, 

příspěvkové organizace.  

Termín podání přihlášek: do 31.3. 2025 do 17 hodin 

Předpokládaný nástup: od 1. září 2025 

Písemnou přihlášku ke konkurznímu řízení (s uvedením kontaktní adresy a čísla 

telefonu) včetně požadovaných náležitostí zasílejte na adresu Obec Jívová, Jívová 69, 

783 16 Dolany. Přihlášky je možno podat i osobně na podatelně obce. 

 

V případě dalších dotazů se obracejte na starostu obce Mgr. Jana Pewnera, 

tel. 608 338 045, e-mail: starosta.jivova@obecjivova.cz. 

=================================================================== 

Nabídka připojení k optické síti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jiri.zacek@morberoun.cz
mailto:starosta.jivova@obecjivova.cz


 

 9 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 52. 

=================================================================== 



 

 10 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 24. 03. 2025. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 17. 03. 2025. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 

příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová, -kall- Ludmila Kalhousová 

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 02/2025 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 

vydává Obec Hraničné Petrovice 
redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 

toto číslo vychází 24. 02. 2025 


